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Popiersie Marszałka, tablice legionistów w gminie
Ożarów

Bogaty program będą miały obchody 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości w
Ożarowie. Władze samorządowe chcą upamiętnić miejsca związane z walkami legionistów
Józefa Piłsudskiego.  

– Bardzo poważnie przykładamy się do obchodów związanych z odzyskaniem przez nas
niepodległości – mówi burmistrz Marcin Majcher. – Udział naszej gminy w historii jest
bardzo znaczący, w Jakubowicach legioniści otrzymali pierwsze nominacje oficerskie. Od
tego dnia liczy się Wojsko Polskie, nie formacja polska przy wojsku austriackim. Z tej okazji
8 lipca chcemy przygotować uroczystość w Jakubowicach, odsłonić popiersie Józefa
Piłsudskiego przy istniejącym już kamieniu okolicznościowym, który umieściliśmy kilka lat
wcześniej. Chcemy przy okazji zorganizować sesję historyczną.  
Gmina przygotowuje specjalną publikację „Niepodległość nie powstała znikąd”, w której
zostaną przedstawione zdarzenia, sylwetki ludzi na przestrzeni 50 lat, począwszy od
powstania styczniowego do 1918 r. Będzie to praca opracowana przez historyków, którzy
pokażą, jakie były oczekiwania narodu, klęski, sukcesy. To wszystko, co w końcu
zaowocowało zwycięstwem i powstaniem niepodległego Państwa Polskiego.            
Uroczystość zostanie połączona z 95-leciem jednostki OSP w Jakubowicach. To ważny dla
mieszkańców moment, bo z tej miejscowości wywodzi się wielu uczestników walk
niepodległościowych. – Oddamy hołd nie tylko rocznicy ogólnopolskiej, ale także naszej
lokalnej – podkreśla burmistrz Marcin Majcher.
Nie będzie to jedyna uroczystość związana ze świętem niepodległości. Samorząd chce
upamiętnić miejsca związane z przemarszem wojsk legionowych przez Ożarów, na mapie
przemarszu są miejscowości: Jakubowice, Julianów, Karsy, gdzie planowane jest
umieszczenie tablic upamiętniających te historyczne dni. Władze liczą, że główne obchody
Święta Niepodległości odbędą się w odnowionej już sali widowiskowej Miejsko-Gminnego
Ośrodka Kultury. Gdyby się to nie udało, do dyspozycji jest także duża świetlica w
Jakubowicach.


